中国证监会、司法部关于取消律师及律师事务所从事证券法

律业务资格审批的通告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/329/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E7_c36_329821.htm 根据《国务院关于

取消第一批行政审批项目的决定》（国发[2002]24号）的要求

，现就取消律师及律师事务所从事证券法律业务资格审批的

有关事宜通告如下： 一、自2002年11月1日国务院决定发布之

日起，下列行政审批项目予以取消：律师事务所从事证券法

律业务资格审批、律师从事证券法律业务资格审批、外国律

师事务所协助中国企业到境外发行股票和股票上市交易备案

。律师及律师事务所从事证券法律业务不再受资格的限制

。1993年1月12日发布的《中华人民共和国司法部、中国证券

监督管理委员会关于印发《司法部、中国证券监督管理委员

会关于从事证券法律业务律师及律师事务所资格确认的暂行

规定》的通知》（司发通[1993]008号）同时废止。 二、司法

部及各省、自治区、直辖市司法厅（局）与中国证监会不再

受理律师及律师事务所递交的从事证券法律业务资格申请以

及外国律师事务所协助中国企业到境外发行股票和股票上市

交易备案申报；已经受理的申请和申报，司法部、中国证监

会不再审批。 三、有关行政审批项目取消后，中国证监会与

司法部将通过制定管理规范和标准，完善监管手段，加大事

中检查、事后稽查处罚力度等措施，进一步加强对律师及律

师事务所从事证券法律业务活动的监督和管理。 中国证券监

督管理委员会、中华人民共和国司法部 二○○二年十二月二

十三日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com